10. *Hebrum.*] Hic Thraciæ fluvius oritur è monte Rhodope, non procul Adrianopoli, labitur in Ægeum mare, è regione insulæ Samo thraciæ, volvens aureas arenidas. Solin. lib. xv. De eo jam. lib. i. Od. 25. v. ultimo.

Nive candidam Thracen.] Regio hæc frigidissima nunquam non habet nives, nec calo læta, nec solo, ex Pomp. Melâ. Inter alios montes tollit Rhodopen, incoliturque gente, cui velut insita à naturâ barbaries. Vide lib. i. Od. 27.

11. *Pede barbaro Lustratam Rhodopen.*] Hic subtiliores aliqui afferunt Orpheum *pede barbaro*, id est, carminibus, illustrantem Thraciam suam patriam, et in eâ montem Rhodopen; eo sensu, ut tam sit omnibus admirabilis Horatius Augusti laudes celebrans, quam

peragratam. Quàm placet mihi *longè* aberranti admirari cautes et silvam desertam! O, Rex Naxadum et Bacchantium altas fraxinos manibus revellere potentium, nihil exiguum aut vile, nihil humanum canam. Suvave est periclitari, O, Bacche, sequendo numen quod circumdat eaput virenti palmitate.

Lustratam Rhodopen. Ut mihi devio
 Rupes et vacuum nemus [341]
 Mirari libet! O, Naxadum potens,
 Baccharumque valentium 15
 Proceras manibus vertere fraxinos;
 Nil parvum, aut humili modo,
 Nil mortale loquar. Dulce periculum est,
 O, Lenæe, sequi Deum
 Cingentem viridi tempora pampino. 20

ODE XXVI. AD VENEREM.

Ut Chloës arrogantium coërceat.

Haud ita pridem vigebam apud virginibus, nec inglorius bellavi. Jam arma et perfunctam militiâ *istâ* lyram tenebit murus ille, qui stipat latus sinistram Veneris maritimæ. Istic, istic deponite faces acceusas

VIXI puellis nuper idoneus, [342]
 Et militavi non sine gloriâ:
 Nunc arma defunctumque bello
 Barbiton hic paries habebit,
 Lævum marinæ qui Veneris latus
 Custodit. Hic, hic ponite lucida 5

ANNOTATIONES

Bacchis Thrax Orpheus canens, et ob cantum toto orbe nominatus Sed ò commentum quod nostrum etiam Poëtam latuisse credendum est!

12. *Ut mihi devio, &c.*] Afflatus numine Horatius dumtaxat ea loquitur, quæ meditabundum juvant Poëtam, desertas regiones, specus, rupes, memora.

13. *Rupes.*] Sic appositè Muretus doctis visus correxisse, quia *rupes* ad rem convenientior: cum tamen plerique codices habeant *ripas*; nec ita absurdè, ut quidam volunt. Nam et flumina et fluminum ripæ ad solitarium et cogitandum pertinent.

14. *O, Naxadum potens, &c.*] Quoddam aquis vinum est potentius ac validius, hinc veteres Naxadum, id est, Nympharum fluminibus prædientium Regem finxere Bacchum.

15. *Baccharum.*] Bacchi sacerdotum. Quod additur, *valentium Proceras manibus vertere fraxinos*, videtur alluisse Horatius ad id quod scribit Euripides in Bacchis, Actu. 4. cum evasisset in abietem Pentheus rabiem fugiens Bacchantium, eò statim accurrisse illas omnes, ac duce Agave saxa primùm molitas in eum contorsisse, postea verò ipsam arborem radicibus concussisse, ac tandem prostravisse.